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Njohje me Projektin

Né kété projekt kemi realizuar zhvillimin e website-ave té komunave té Republikés sé Kosovés pérmes
platformés WordPress. WordPress-i éshté njé platformé e njohur pér krijimin dhe menaxhimin e website-
ave, e cila ofron fleksibilitet dhe lehtési pérdorimi edhe pér persona jo-teknik.

Né kété manual kemi marré shembull website-in e komunés sé Prishtinés. Komunat e tjera jané realizuar
né ményré té ngjashme me komunén e Prishtinés.

Struktura e Projektit

Website-at e komunave jané té strukturar né kété formeé:

>

Header-i
Né Header pérfshihen logoja e komunés, opsioni pér té ndryshuar gjuhén, fusha pér té kérkuar
ndonjé informaté gé gjendet né website, modulet e komunés si drejtorité, kuvendi et;.

Shérbimet
Gjenden shérbimet e ndryshme gé ofron komuna.

Lajmet dhe Thirrjet publike
Gjenden lajmet dhe thirrjet publike té publikuara.

Kalendari i aktiviteteve / Ngjarjet
Pérfshihen kalendari i aktiviteteve dhe ngjarjeve té komunés.

Linget
Gjenden linge té ndryshme rreth komunés.

Publikimet
Pérfshihen publikimet e komunés si takimet publike, dégjimet buxhetore et;j.

Videot e mbledhjeve dhe kontaktet
Pérfshihen videoinxhizimet e mbledhjeve té mbajtuara té kuvendit komunal, kontaktet e komunés.

Footer-i
Pérfshihen adresa e komunés, linge té ndryshme dhe rrjetet sociale té komunés.



Njohje me WordPress-in

Kygja

Pér tu kycur né WordPress-in e website-it shénojmé url-in e website-it pérkatés né web shfletues dhe ia
shtojmé né fund edhe termin “/wp-admin”.

» URL-i i website-it/wp-admin

Na shfaget ndérfagja siq tregohet né figurén 1.

Emér Pérdoruesi ose Adresé Email

Fjalgkalim

| ud

(] Mbamé Mend Hyni

Humbét fjalékalimin tuaj?

— Shko te Komuna e Prishtings

Figura 1. Ndérfaqja pér kycje né WordPress

Shénojmé té dhénat e pérdoruesit dhe klikojmé né butonin “Hyni”(“Log In” né gjuhén angleze) pér tu
kycur. Nése nuk jeni té regjistruar si pérdorues duhet fillimisht té regjistroheni e pastaj mund té kyceni.



Kryefagja e WordPress-it

Pasi té kycemi drejtohemi te kryefagja e WordPress-it e cila duket si né figurén 2.
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@ Dashboard

A Posts

@ ChatBot WPBot
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B3 Bot Form Builder

0 Media

. WordPress 6.6.2

A Contacts

A Konkurset 8

Rciiney What's New Credits Freedoms Privacy Get Involved
T News
Events
A Procesverbalet
# Raportet Maintenance and Security Releases
a ;:;mm Version 6.6.2 addressed 26 bugs. For more information, see the release notes.
A Thirrjet Publike Version 6.6.1 addressed 16 bugs. For more information, see the release notes.
B4 Videos
& Gallery
Ta Questions Welcome to WordPress 6.6.2

E Staff Documents - . . .
Create and deploy beautiful and coherent design elements across your sites with WordPress

Fie - o ‘ o
O B 6.6. A new rollback option for auto-updating plugins gives you control, flexibility, and peace

& Templates

of mind.

Figura 2. Kryefaqgja e WordPress-it

Sig shihet né figurén 2, né anén e majté gjenden module té ndryshme ku mund té béjmé ndryshmet gé
déshirojmé né website.

Disa nga modulet jané si mé poshté:

Y

Dashboard
Posts

Media
Pages
Comments
Appearance
Plugins
Users

Tools
Settings

YV VVVVVVYY



WordPress Plugins - (Shtojcat)

WordPress Plugins jané skripta softuerésh gé shtojné funksionalitet né website. Disa nga plugins gé jané
pérdorur né website-at e komunave jané:

>

Elementor
Eshté njé ndértues fageje pér WordPress gé ofron njé ndérfage té thjeshté drag-and-drop, duke e
béré lehté krijimin e dizajneve té personalizuara pa nevojén pér kodim.

Advanced Custom Fields
Lejon krijimin e fushave té personalizuara né WordPress, duke e béré té lehté menaxhimin e
pérmbajtjeve dhe ndihmuar zhvilluesit té krijojné aplikacione mé té avancuara.

WPML

Eshté njé plugin pér shumégjuhési né WordPress qé lejon pérdoruesit té pérkthejné dhe menaxhojné
pérmbajtjen e tyre né gjuhé té ndryshme, duke e béré fagen e tyre mé té aksesueshme pér njé
audiencé ndérkombétare.

All-in-one WP Migration

Eshté njé plugin qé lehtéson transferimin e fageve WordPress duke ofruar njé proces té thjeshté pér
eksportimin dhe importimin e té gjitha té dhénave, pérfshiré skedarét dhe bazén e té dhénave, pa
pasur nevojé pér njohuri teknike.

Ajax Search Lite
Eshté njé plugin qé ofron njé sistem kérkimi té shpejté dhe té avancuar pér WordPress, duke lejuar
pérdoruesit té gjejné pérmbajtje me rezultate né kohé reale, pa rifreskimin e fages.

ChatBot WPBot Lite
Eshté njé plugin qé integron njé chatbot né fagen tuaj WordPress, duke ofruar mundésiné pér té
biseduar me vizitorét dhe pér t'u ofruar ndihmé té shpejté né lidhje me pyetje té zakonshme.



Kryefagja e website-it

Pér té béré ndryshime né website té komunés duhet fillimisht té kycemi si pérdorues né WordPress-in e
komunés (shih “Kygja”). Pasi té kemi béré kété hapim kryefagen e website-it dhe na shfaget ndérfagja si
né figurén 3. Pér té modifikuar kryefagen pérmes plugin-it “Elementor” klikojmé né butonin “Edit with
Elementor” siq tregohet me shigjeté né figuré.

i Q EditTranslation ¢ Pérpunoni Fagen (@) Edit with Elementor ( Notes Njatjeta, Ejon Mehmeti [ll Q

Ballina Kryetari v Kuvendi v Drejtorité v Qyteti Investimet v Prokurimi v

Republika e Kosoves
Komuna Prishtiné

Miré se vini né fagenzyrtare té

Komunes sé Prishtinées

SHERBIMET

E o (AX=|  Tatimine
‘!in Gjendja Civile > g prong >

Taksa

Fleta
komunale pér o= poseduese >
regjistrim té

automjeteve Kopja e planit

Figura 3. Kryefaqgja e website-it té komunés sé Prishtinés

Ndryshimi i lingeve né kryefage

Pér té béré ndryshime té ndonjé linku té kryefages gjejmé linkun gé déshirojmé ta ndryshojmé dhe
klikojmé né té. P.sh pér té ndryshuar linkun “SHERBIMET” klikojmé né té dhe né anén e majté na shfaget
ndérfaqgja si né figurén 4. Tek fusha “Title” mund té ndryshojmé titullin e linkut ndérsa tek fusha “Link”
mund té ndryshojmé url-in e linkut. E njéjta proceduré ndiget pér té béré ndryshime edhe tek linget e
tjere.

Né fund pér té pérditésuar ndryshimet klikojmé né butonin “Update” ge gjendet né fund té anés sé majté
té ndérfages.



Content Style Advanced

~ Heading

Title / <2 Edit with Al
SHERBIMET g
oo
s
)
Link /

/dpn-prishtina/sherbimet/ g =

Miré se vini né fagen

HTML Tag H2 v

Need Help @

SHERBIMET

Figura 4. Ndérfaqja pér ndrrimin e lingeve né Kryefage

Ndryshimi i imazheve né kryefage

Pér té béré ndryshime té ndonjé imazhi né kryefage gjejmé vendin ku ruhet imazhi qé déshirojmé ta
ndryshojmé. P.sh. pér té ndryshuar imazhin qé gjendet tek pjesa e lingeve klikojmé tasqet “Ctrl + |” pér té
hapur Navigator té Elementorit nése nuk éshté i shfaqur. Mé pas klikojmé tek rubrika “Links boxes” e
Navigator-it siq shihet né figurén 5. Né anén e majté té ekranit na shfaget ndérfagja si né figurén 6. Né
vendin ku tregon shigjeta klikojmé pér té ndryshuar imazhin.

Pér té pérditésuar ndryshimet klikojmé né butonin “Update”.



=l & Navigator ¥

= = Slider
T Slides
= I Services and News
» 3 Container
T Heading
2 Loop Grid
G Button
P 2 News
» = Events
» I Links boxes
» [ Seancat

Figura 5. Navigator i Elementor-it pér linget né kryefage

Normal Hover
Background Type g B w5
Color e ¥ Lin e
Image O * q

KOSOVA
¢ Portali Shtetéror /
Platforma e
Image Resolution Full v Shérbimeve online
Position O Center Center v

Figura 6. Ndérfaqja pér ndrrimin e imazhit tek Linget
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Header-i

Header-i pér desktop
Shtimi, fshirja dhe ndryshimi i njé linku
Pér té shtuar, fshiré apo ndryshuar njé link né head-er duhet béré kéto hapa:

Fillimisht gjejmé modulin “Templates” né WordPress dhe klikojmé té.

Né modulin “Templates” gjejmé menyné pérkatése ku déshirojmé té bé&jmé ndryshimin. P.sh nése
déshirojme te béjmé ndryshimin tek menyja e drejtorive gjejmé kété meny e cila éshté e emértuar
“Megamenu — Drejtorité”.

Tek menyja pérkatése selektojmé opsionin “Edit with Elementor” dhe hapet dritarja ge tregohet ne
figurén 7.

elementor
Republika e Kosoves s vQ
Elements Globals Komuna Prishtiné Qv Kérko
Sear Ballina Kryetari v Kuvendi v Drejtorité v Qyteti Investi 5 Navigator x
S — |
~ Layout
Container Grid Administraté  » Kadastri Biografia / Detyrat dhe Pérgjegjés
Shéndetsi Inspekcioni Programi Vetépunsimit
~ Basic
- Mirégenie Soclale Investime kapitale dhe Sistemi i Alarmimit Publik
T AN ) el el e Parametrat e ndotésve té ajrit (Pil
Heading Image Arsim e . .
Shérbime publike, mbrojtje Informata t& réndésishme - Admil
Kulturé dhe shpétim
= ®
Text Editor ideo @l Sport Urbanizém
- . Bujgési Planifikimi strategjik
i ~
Button Divider Financa Parqe
. 5 Proné
= 2
Spacer Google Maps
@)
&)

Icon -
+ m

Drag widget here

Figura 7. Ndérfaqja pér linget e Header-it

Shtimi I nje linku

Pér té shtuar njé link klikojmé né njérin nga linget gé jané né meny ose tek Navigator i Elementor-it
klikojmé pér ta shpalosur rubrikén “Megamenu” dhé gjejmé rubrikén Tabs. Né anén e majté na shfget
dritarja “Edit Tabs” gé tregohet né figurén 8.
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Edit Tabs

Republika e Kosoves )
t ?
Arsim (4] x

Kuture o x Ballina Kryetari v Kuvendi v Drejtorité v Qyteti Investi 5 Navigator %
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Shéndetsi (et Raporte - Drejtoria e Mirégenies ¢ » o Shendetsi
Prone ] x . = » I3 Mirgenie Sociale
: . Subvencionet - Drejt Mil = M
Mirsqenie Sociale  » Investime kapitale dhe ubvencionet - Drejtoria e Mirége
- » o3 Arsim
Kadastr o ox menaxhim i kontratave Apliko Online pér Neihma Juridike
Arsim » 3 Kultur
‘ Shérbime publike, mbrojtje » = sport
nspekcioni o x o
Kulturé dhe shpétim
» o Bujgesi
Investime kapitale dhe menaxhim i kontrati @ | X e Urbanizém » I Financa
» = Prone v
Shérbime publike, mbrojtie dhe shpétim o x Bujgési Planifikimi strategjik
Urbanizsm e x Emancs Parge
= Tab #17
Planifikimi strategjik o x Prong

Parge c  x

Tab #17 o x

Figura 8. Ndérfagja pér linget e Header-it

Pér té shtuar njé link klikojmé tek butoni “Add Tab”. Shtohet Tab-i si ne figurén 9.

Tab #18 |k »
Title + Edit with Al
Tab #18 =
lcon 0 &9

CS51D E

Figura 9. Tab-i pér shtimin e lingeve né Header

Pér té shtuar njé link ge nuk pérmbané nénlinge tek fusha “Title” shtojmé html elementin pér linge siq
tregohet mé poshté:

<a class="navlink" href="Kétu shtohet url-i i linkut.">Kétu shtohet titulli i linkut. </a>

Pér té pérditésuar ndryshimin klikojmé tek butoni “Update”.
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Pér té shtuar njé link ge pérmbané nénlinge tek “Title” shtojmé emrin e linkut qé déshirojmé ta shtojmé
si p.sh “Ekonomi”.

Tek fusha “Icon” zgjedhim ikonén qé déshirojmé. Tek “Icon Library” zgjedhim ikonén “Angle Right”. Pas
késaj shfaget edhe fusha “Active Icon” né te cilén poashtu zgjedhim ikonén “Angle Right”. Kéto hapa
tregohen né figurén 10.

A

Ekonomi L x
Title 4. Edit with Al
Ekonomi 5¢
Icon e & >
Active Icon e £ >
CSSID %N

Figura 10. Tab-i pér shtimin e lingeve me nénlinge né Header

Pér té shtuar nénlinge tek linku gé e shtuam e klikojmé dhe né anén e djathté na shfaget ndérfagja e
elementor-it pér té shtuar elemente. Klikojmé né butonin “+” pér té shtuar njé container té elementor-it
dhe pastaj shtojmé elementin “Heading”. Na shfaqgjet pamja si né figurén 11. Shtojmeé titullin dhe url-in e
linkut sig shihet né figurén 12.

Edit Heading

Republika e Kosove: . v a
P P o Komuna Prishtin sQ Kérko
Content syle Advanced
Ballina Kryetari v Kuvendi v Drejtorité v Qyteti Investimet v Prokurimi v
~ Heading
Title +2 Edit with Al . .
Ketu shtojme titulin & link-ut = Megamenu - DFE_thrlte
j Administraté Kadastri

Linke Shéndetsi Inspekeioni
Ketu shiojme uri-in & link-ut & =

Mirégenie Sociale Investime kapitale dhe
HTMLTsg r - menaxhim i kontratave

Arsim

Shérbime publike, mbrojtje
2 dhe shpétim
NeedHelp Kulturé P
i Ssport Urbanizém

Bujgési Planifikimi strategjik

Financa Parge

Proné Ekonomi ¥

+ =«
Upgate ~ Drag widget here

Figura 11. Ndérfaqgja pér linget ge pérmbajné nénlinge
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* Heading

Title <. Write with Al
Add Your Heading Text Here =
P
Link
Paste URL or type o =
HTML Tag H2 -

Figura 12. Ndérfaqgja pér shtimin e nénlinkut né header

Fshirja e njé linku

Pér té fshiré njé link né header tek dritarja “Edit Tabs” klikojmé né botonin “X” té linkut pérkatés gé
déshirojmé ta fshijmé. Kjo Tregohet né figurén 13 . Pér té pérditésuar ndryshimin klikojmé tek butoni
“Update”.

Ekonomi 1K »

Figura 13. Fshirja e njé linku né header
Ndryshimi i njé linku

Pér té ndryshuar njé link tek dritarja “Edit Tabs” klikojmé linkun qé déshirojmé ta ndryshojmé. Né fund
pér té pérditésuar ndryshimet klikojmé tek butoni “Update”.
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Header-i pér mobil
Shtimi, fshirja dhe ndryshimi i njé linku

Pér té shtuar, fshiré apo ndryshuar njé link né header pér mobil duhet béré kéto hapa; fillimisht shkojmé
tek moduli “Appearance” né WordPress dhe selektojmé nénmodulit “Menus”. Selektojmé menyné e
header-it me emrin “Main Menu” dhe na shfaqget dritarja si né figurén 14:

B4 Videos

Edit Menus Manage Locations
E Gallery

'- Questions

Select 2 menu to edit: | Main Menu ~ ‘

Select ] or create a new menu. Do not forget to save your changes!

E Staff Documents

@ Elementor

Add menu items Menu structure
& Templates
EN (22) | 5Q (25) | SR (5

Menu Name  Main Menu Transiations: FEN, SR Sy ucges, Language | SQ v |
» Appearance Pages a —
Themes Drag the items into the order you prefer. Click the arrow on the right of the item to reveal additional configuration options.
Most Recent  View All - Search =
() Bulk Select
() vendimet — Elementor
‘:l performanca komunale
—— . Ballina Front Page, Elementor ¥
Them |_J Buxhetimi me pjesémarrje -
[ Dégjimet buxhetore
Theme File Editor - o T Custom Link ¥
() videcingizimet e mbledhjeve te Ve ustem
K2 Plugins (@ kuvendit komunal — Elementor
s | (T kensultimet publike — Elementor Pérparim Rama sub item Staff ¥
aa Users .
() Takimet publike
& Tools () Planet hapésinore komunale Jehona Lushaku Sadriu su Staff ¥
- Do rokuri
All-in-One WP - rgan S}"g)rtues Prekurimit
Migration [_J sistemi Informativ pér Menaxhimin Alban Zogaj sub item Staff ¥

. e Burimeve Njerezore (SIMBNJ) /
Settings

Konkurset m Delete Menu
ACF ‘:l Platforma e konsultimeve publike

Figura 14. Ndérfagja e menysé “Main Menu” né WordPress

Shtimi i nje linku

Pér té shtuar njé link tek ndérfaqgja ge tregohet ne figurén 15, gjejmé linkun gé deshirojmé té shtojmé:

Add menu items
EN (22) | 5Q (25) | SR (5}

Pages A

Most Recent  View All | Search

P
Posts v
Staff v
Custom Links v
Categories v

Figura 15. Gjetja e njé linku né meny
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Nése déshirjomé ta shtojmé njé link té njé fageje até e béjmé tek kategoria “Pages” ku kemi tri mundési
pér té shtuar njé link pérmes “Most Recent”, “View All” dhe “Search”. Pérmes “Search” procedura eshte
si ne figurén 16. Né fund pér té pérditésuar ndryshimet klikojmé tek butoni “Save Menu”.

Pages A

Most Recent  View all | Search
Qyteti

() vizioni yné pér Prishtinén

(] vendimet e Organit shgyrtues té
prokurimit — Elementor

() vendimet e komunés ndaj
kérkesave pér rishgyrtim — Elementor
() Teatrii gytetit t& Prishtinés
"Dodona”

|| Statuti

|| Sektori i kuvendit

|__| Rini — Elementor

Qyteti — Elementor

() erojektet e realizuara — Elementor
() Procedurat pér kérkim t& pélgimit

pér shirytézim t& hapésirés publike

|:| Select all Add to Menu

A

Figura 16. Shtimi njé linku né meny pérmes Search-it

Nése déshirjomé ta shtojmé njé link té stafit até e béjmé tek rubrika “Staff”. Nése rubrika “Staff” nuk éshté
e shfaqur shkojmé te pjesa e sipérme e dritares tek “Screen Options” dhe e shtojmé até.

Nése déshirjomé ta shtojmé njé link kostum até e béjmé tek rubrika “Custom Links”.

Fshirja e nje linku

Pér té fshiré njé link klikojme ne linkun gé déshirojmé ta fshijmé dhe klikojmé né opsionin “Remove” siq
tregohet né figurén 17. Né fund pér té pérditésuar ndryshimet klikojmé tek butoni “Save Menu”.
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Qyteti Elementor &

Mavigation Labe

Qyteti

Move Up one Under Prokurimi To the top

Criginal: Chyteti
Remaove | Cancel

Figura 17. Fshirja e njé linku né meny

Ndryshimi i titullit té njé linku

Pér té ndryshuar titullin e njé link klikojme ne linkun qé déshirojmé té ja ndryshojmé titullin dhe tek
“Navigation Label” shtojmé titullin e ri. Né fund pér té pérditésuar ndryshimet klikojmé tek butoni “Save
Menu”.

Modulet e Header-it

Header-i pérmbané disa module rreth komunés si kuvendi, drejtorité etj. Mund té shtojmé module té reja,
fshijmé ndonjérin nga modulet apo béjmé ndryshime né to.

Shtimiinjé moduli

Pér té béré ndryshime tek modulet shkojmé te kryefagja e komunés dhe klikojmé né butonin “Edit with
Elementor”(shih “Kryefagja e website-it”). Né dritaren gé hapet klikojmé tek header-i pér té béré
ndryshime né té. Né anén e majté na shfaget ndérfagja “Edit Menu” qé tregohet né figurén 18. Klikojmé
né butonin “Add Item” pér té shtuar modulin.

17



Menu ltems

Ballina LK X
Kryetari Lk ®
Kuvendi LK X
Drejtorité L& x
Qyteti [k *
Investimet 0} *
Prokurimi LK X

+ Add ltem

Figura 18. Modulet e header-it

Shtimi i njé moduli gé nuk pérmban linge

Pasi te kemi klikuar né butonin “Add Item” né fushat pérkatése shkruajmé emrin e modulit dhe linkut e tij
siq tregohet né figurén 19. Né fund pér té pérditésuar ndryshimet klikojmé butonin “Update” qé gjendet
né anén e majté né fund té ekranit.

Buxheti Lk x

Title / <% Edit with Al
Buxheti =i
&« s =

Link

prishtina/buxheti

Dropdown Content OFF
Chick on the menu item to edit its dropdown content.

lcon 0 &0
C351D =1

Figura 19. Shtimi i njé moduli té vetém né header
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Shtimi i njé moduli gé pérmban linge

Pér té shtuar njé modul gé pérmban linge procedura éshté e ngjashe si te “Shtimi i njé moduli gé nuk
pérmban linge” vegse e I€jmé fushén pér shtimin e linkut té zbrazét siq shihet né figurén 20.

Poashtu e lidhim modulin me template-in e tij pérkatés né WordPress (nése template nuk ekzison ai duhet
té shtohet) siq tregohet né figurén 21.

Kuwendi 1
Title +% Edit with Al
Kuvendi =

Link /

Paste URL or type o =
Dropdown Content oM
lcon 0 & @
C351D =

Figura 20. Shtimi i njé moduli qé pérmban linge
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4 Mavigator *
* Template =] d

* I Header
Choose Template

P 2 Contaimer
hMegamenu - Kuvendi (Template) % v

¥ T2 Container
# Edit Template

~ I Dekstop
¥ T2 Container
* [0 Container
Meed Help (7)
* = Menu
* [0 Kuvendi

* 2 Megamenu

—

= Template

Figura 21. Lidhja e modulit me template-in e tij pérkatés

Fshirja e njé moduli

Pér té fshiré njé modul tek ndérfagja “Edit Menu” klikojmé né botonin “X” té modulit pérkatés qé
déshirojmé ta fshijmé. Kjo Tregohet né figurén 22. Pér té pérditésuar ndryshimin klikojmé tek butoni
“Update”.

Ekonomi |k 4

Figura 22. Fshirja e njé moduli

Ndryshimii njé moduli

Pér té ndryshuar njé modul tek dritarja “Edit Menu” klikojmé modulin gé déshirojmé ta ndryshojmé.
Métutje procedura éshté e ngjashme si “Shtimi i njé moduli”. Kryejmé ndryshimet dhe né fund pér t'i
pérditésuar ato klikojmé tek butoni “Update”.
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Footer-i

Pér té béré ndryshime tek footer-i e hapim website-in pérmes “wp-admin”(shih “Kycja”). Né shiritin e
WordPress-it gé na shfaget né pjesén e sipérme té dritares klikojmé né butonin “Edit with Elementor”
(shih “Kryefaqgja e website-it”). Gjejmé footeri-n dhe na shfaget pamja si né figurén 23.

elementor

Elements Globals

~ Layout
==}
Container Grid
~ Basic Vegeza Faget Rrjetet Sociale
T A Prishtina online Prishtina Facebook
Rr.UCK nr. 2
Heading Image . i _
10000 Prishting, Kosové Platforma Digjitale pér Twitter
Participim Publik
= > E-mail: Youtube
Text Editor Video komunaprishtine@rks- Subvencionet né DKRS
Instagram
gov.net Komisioni Rregullativ i
0 . Prokurimit Publik
B — Centrali: 038/230 900
Button Divider Organi Shqyrtues i
Prokurimit
=
Spacer Google Maps
) -_— =
)
i 2 h uara | Komuna e Prishtinés.
- ] S ko) o @ Update

Figura 23. Ndérfaqja pér té béré ndryshimé né footer

Ndryshimi i Adresés dhe kontaktit

Pér té ndryshuar té dhénat rreth adresés dhe kontaktit té komunés né dritaren e hapur né figurén 23,
klikojmé kudo né footer dhe mé pas klikojmé tek rubrika e adresés. Na shfaget pamja si né figurén 24.

Sig shihet né figurén 24 né anén e majté mund té béjmé ndryshimet qe déshirojmé. Pér té pérditésuar
ndryshimet klikojmé tek butoni “Update”.
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+1 Edit with Al

q: Shtoni Media Famar Tekst =
Paragraf *+ B I U = =

'H" Republika & Ko s |
Er.UCKnr. 2 '~ ; Komuna Prishting

10000 Prishting, Kosové
E-mail: komunaprishtine@rks-gov.net

Centrali: 038/230 goo

komunaprishtine@rks-

gov.net

Centrali: 038/230 900

Drop Cap

Colurmns & Default -

Columns Gap px ~

Nesd Help (%)

Figura 24. Ndérfaqja pér ndryshimin e adresés dhe kontaktit

Modifikimi i moduleve té footer-it

Pér té béré ndryshime né njerén nga modulet e footer-it ge shfagen né figurén 25, fillimisht gjejmé emrin
e menysé sé WordPress-it qé korrespodon me modulin ku déshirojmé té béjmé ndryshime.

P. sh. menyja korrespondues pér modulin “Vegeza” éshté “Vegzat”. Kjo tregohet né figurén 26. Mé pas
shkojmé né WordPress gjejmé modulin “Appearance” dhe selektojmé nénmodulin “Menus”. Gjejmé dhe
selektojmé emrin e menysé “Vegeza”. Procedura per té béré ndryshime éshté e njejté si tek “Head-ri pér
1”.

mobi
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Vegeza

Prishtina online

Platforma Digjitale pér
Participim Publik

Subvencionet né DKRS

Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik

Organi Shqyrtues i
Prokurimit

Faqget

Prishtina

Figura 25. Modulet e footer-it

Menu Name <+ Menu

Menu Vegzat -
Go to the Menus screen to Manage your Menus.

Layout Vertical -
Alignment = | & | = | I=
Pointer None -
Submenu Indicator e -

Mobile Dropdown

Breakpaint None -
Normal Haver Active

Icon = & w

Rrepublika & K
Komuna Prishting

Rr.UCK nr. 2

10000 Prishting, Kosové
E-mail:
komunaprishtine@rks-
gov.net

Centrali: 038/230 900

Rrjetet Sociale

Facebook
Twitter
Youtube

Instagram

Vegeza

Prishtina online

Platforma Digjitale pér

Participim Publik

Subvencionet né DKRS

Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik

Organi Shqyrtues i
Prokurimit

Figura 26. Ndérfaqja pér modifikimin e moduleve té footer-it
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Faget

Shtimi i njé fageje

Pér té shtuar njé fage té re shkojme né WordPress tek moduli “Pages” dhe klikojmé nénmodulin “Add
New Pages”. Na shfaget pamja si né figurén 27.

Shénojmé titullin e fages tek fusha “Add title” dhe pérmbajtjen tek fusha “Type / to choose a block”. Pasi
te kemi shtuar té dhénat qé déshirojmé klikojmé tek butoni “Publish” pér té publikuar fagen. Pér t'u
shfaqur fagja si link ne header duhet ndjekur procedura gé tregohet tek “Header-i".

= © cdit with Elementor B norite cti+Kk
page  Block x
Add title
Type / to choose a block
Status Draft
Publish mmediately
Link S1a11
Author Erjon Mehmet
Template  Defauit template
Discussion
Parent None
Order 0

Page Category

ADD NEW PAGE CATEGORY
Post Decumentation

External Page
Separate with commas or the Enter key

MOST USED

is External Page
Page

Figura 27. Ndérfaqja pér shtimin e njé fageje né WordPress

Modifikimi i njé fageje ekzistuese

Pér té modifikuar njé fage ge ekziston né WordPress klikojmé tek moduli “Pages”. Tek fusha pér te kérkuar
faget shénojmé emrin e fages qé deshirojmé té gjejmeé. P. sh. pér té gjetur fagen “Bibliotekat” shénojmé
“Bibliotekat” dhe klikojmé butonin “Search Pages”. Kjo tregohet né figurén 28.

All(790) | Mine (1) | Published (787) | Drafts (3)
SQ (315) | EN (285) | SR (190) | All languages (790)
Bibliotekat
Bulk actions v | [Aldates | 7 tems
O Title * e = Author Page Categorys [ ] Date
Endrit Hysen = = Published

() Bibliotekat

Edlit | Quick Edit | Trash | view | Duplicate This 2024/05/20 at 11:37 am

Figura 28. Gjetja e njé fageje né WordPress

24



Mé pas klikojmé né butonin “Edit” siq tregohet ne figurén 29, pér té béré ndryrshimet qé déshirojmé.
Procedura pér té bére ndryshimet dhe ruajtur fagen éshté e njejté si tek “Shtimi i njé fageje”.

Bulk actions  w || Apply | | All dates W || Filter |
() Title 3 -
(] Bibliotekat RR

=, Edit | Quick Edit | Trash | View | Duplicate This

Figura 29. Modifikimi i njé fageje

Fshirja e njé fageje

Pér té fshiré njé fage gjejmé fagen qé deshirojmé té fshijmé. Procedura e gjetjes sé fages éshté e njejté si
tek “Modifikimi i njé fageje ekzistuese”. Pér té fshiré fagen klikojmé né butonin “Trash” siq shihet né

figurén 30.

Bulk actions  w || Apply | | All dates v || Filter |
O Title % Sis =
(] Bibliotekat — -

Edit | Quick Edit | Trash | View | Duplicate This

Figura 30. Fshirja e njé fageje

Shtimi i njé fageje me sidebar

Pér té shtuar njé fage me sidebar procedura fillestare éshté e njejté si tek “Shtimi i njé fageje”. Si shembull
marrim fagen “Qyteti”. Pasi té publikojmé fagen “Qyteti” e hapim até pérmes Elementor-it duke klikuar
né butonin “Edit with Elementor” sig tregohen né figurén 31.

25



“ = © Edit with Elementor B ayteti Ctrl+K

Qyteti

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Fusce nec metus vel dui convallis luctus ut eget

urna. Aliquam finibus orci id lorem porttitor volutpat.
Figura 31. Modifikimi i njé fageje pérmes Elementor-it

Na shfaget pamjasi né figurén 32. Klikojmé né butonin ge tregohet me shigjeté né figuré. Hapet ndérfaqgja
e template-ave dhe tek “My Templates” gjejmé dhe selektojmé template-in pérkatés né kété rast
template-in “Page with Sidebar” dhe klikojmé né butonin “Insert” siq tregohet ne figurén 33.

elementor =
Republika e Kosove:
Elements Globals Komuna Prishtiné €

Ballina Kryetari v Kuvendi v Drejtorité v Qyteti Investimet v Prokurimi v

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Fusce nec metus vel dui convallis luctus ut eget urna. Aliquam finibus orci id lorem porttitor
volutpat.

~ Layout

== I
Container 6rid

+ =

~ Basic
Drag widget here

T BN
Heading Image
Figura 32. Ndérfaqja pér shtimin e njé template-i
G LIBRARY Blocks Pages My Templates ® ¢ b4
Page with Sidebar Q

NAME TYPE CREATED BY CREATION DATE ACTIONS
Page with Sidebar Container Endrit Hysen 26 Prill, 2024 @  Preview 2 Insert
Page with Sidebar and Documents Container Endrit Hysen| 30 Prill, 2024 @ Preview % Insert

Figura 33. Shtimi i template-it “Page with Sidebar”
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Mé pas bartim pérmbajtjen e fages tek hapsira pérkatése dhe selektojmé menyné e sidebarit
korrespondues pér fagen gé kemi shtuar siq tregohet né figurén 34. Né rastin e fages “Qyteti” emri i
menysé sé sidebarit korrespondues éshté “Sidebar Qyteti” siq tregohet me shigjeté.

s ©

et sty
~ Layout
Menu Name ¢ Menu
Menu Sidebar Qyteti
Go to the Menus screen to manage
Layout Vertical
Alignment =
Pointer None

Submenu Indicato

Mobile Dropdown

Breakpoint None
Normal Hover
Icon
Need Help (D

v Komuna Prishtiné w

Ballina

Qyteti

Historiku

Sipérfagja

Harta e gytetit

Numri i banoréve

Emrat e rrugéve

Fshatrat

Telefonat me réndési

Lidhjet né web

Galeria

Ve

Kryetari v Kuvendi v Drejtorité v Qyteti Investimet v P

Qyteti

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Fusce nec metus vel dui convallis
luctus ut eget urna. Aliguam finibus orci id lorem porttitor volutpat.

Figura 34. Vendosja e menysé korresponduese

Né fund pér té pérditésuar ndryshimet klikojmé tek butoni “Update”.

Shtimi i njé fageje me dokumente

Pér té shtuar njé fage me dokumente procedura né fillim deri kur duhet te selektojmé tempate-in pérkatés
éshté e njejte si tek “Shtimi i njé fageje me sidebar”. Né kété rast kemi zgjedhur fagen me dokumenta
“Vendimet”. Zgjedhim template-in “Fage me Dokumente” siq tregohet ne figurén 35.

G LIBRARY

NAME

Fage me Dokumente

TYPE

Container

Figura 35.

Blocks Pages My Templates @

CREATED BY

Endrit Hysen

Shtimi i template-it

0
I}
X

fage me dokumente C

CREATION DATE ACTIONS /

30 Prill, 2024 ®  Preview * Insert

“Fage me Dokumenta”
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Klikojmé tek rubrika ku duhet té shfagen dokumentet dhe né anén e majté na shfaget “Shortcode”. Né
“Shortcode” tek termi “pre_filter_term” shtojme brenda thonjézave emrin pérkatés pér kategoriné e
dokumenveteve gé déshirojmé té shtojmé né rastin e fages “Vendimet” emri éshté “vendimet”. Kjo
tregohet né figurén 36, dhe figurén 37. Emrin korrespondues té kategorisé pér fagen me dokumenta
mund ta gjejmé né WordPress tek moduli “Posts” dhe nénmoduli “Categories”.

~ Shortcode

Vendimet

tem,fit ="post H
LEW met Kérko... Té gjitha ~ m
§

,L Vendim pér paradhénie lidhur me shpérblimin e démit pér znj. Elza Ujkani 13/06/2024
N der="Kérks
PRI

,L Vendim pér vénien né konsultim publik pér projekt rregulloren pér ndarjen e subvencioneve

13/06/2024
[PDF] nga Komuna e Prishtinés /

Need Help ()

}_ Vendim pér formimin e komisionit pér verifikimin e ngjarjeve té ndodhura né mbledhjen e

N . ., 31/05/2024
| PDF] jashtézakonshme té dt. 14.3.2024

Figura 37. Shtimi i njé fageje me dokumente

« Shortcode

Enter your shortcode

[item_filter post_type="post /
pre_filter_term="vendimeat”
pre_filter_tax="
show_search="true"
filter_date="true’
pre_filter_parent="true’
show_taxonomies="0"
gjax="true"

type="page’
taxonomies_all="Té Gjitha"
year_all="TE gjitha"
search_button="Ké&rko’
search_placeholder="K&rko..”
custom_tpl="doc-template”

] s
Figura 38. Shortcode-i pér njé fage me dokumente

]

Shtimi i njé fageje me dokumente dhe taksonomi

Pér té shtuar njé fage me dokumente dhe taksonomi procedura éshté e njejté si tek “Shtimi i njé fageje
me dokumente” pérveq se tek “shortcode” tek termi “show_taxonomies” ndryshojmé vlerén prej “0” né
“1” ose prej “false” né “true” siq tregohet né figurén 39.
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~ Shortcode

Enter your shortcode

[itern_filter post_type="post"
pre_filter_term="vendimeat"
pre_filter_tax=""
show_search="trug"
filter_date="true"
pre_filter_parent="true" (’
show_taxonomies="0"
ajax="true’

type="page’
taxonomies_all="Té Gjitha’
year_all="Té gjitha’
search_button="Kérko’
search_placeholder="K&rko..”
custom_tpl="doc-template”

]

e

Figura 39. Shortcode-i pér njé fage me dokumente dhe taxomoni

Shtimi i njé fageje me sidebar dhe dokumente

Pér té shtuar njé fage me sidebar dhe dokumente procedura éshté e ngjashme si tek “Shtimi i njé fageje
me sidebar” dhe “Shtimi i njé fageje me dokumente” pérveqgse zgjedhim template-in pérkatés siq tregohet

né figurén 40.

G LIBRARY

NAME
Page with Sidebar

Page with Sidebar and Documents

Blocks Pages My Templates
TYPE CREATED BY CREATION DATE
Container Endrit Hyseni 26 Prill, 2024
Container Endrit Hyseni 30 Prill, 2024

ACTIONS

@  Preview

@ Preview

Figura 40. Shtimi i template-it “Page with Sidebar and documents”

®

Page with Sidebar]

% [nsert

& Insert

)

=
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Postimet

Shtimi i njé postimi té ri

Pér té shtuar njé postim té ri shkojmé né WordPress te moduli “Posts” dhe klikojmé nénmodulin “Add
New Post”. Na hapet nderfagja ge tregohet né figurén 41.

Documents Fields

Ngarko Dokumentin final
No file selected | Add File

Data e dokumentit finale

15/10/2024

.
Add title
Type / to choose a block

Figura 41. Ndérfaqgja pér shtimin e njé postimi

£ NoTitle

Set featured image

Last edited 5 minutes from now

Status Draft
Publish mmediately
Link 51424

Discussion pings only

Sticky ()

Categories

SEARCH CATEGORIES

(] investimet
[ euxheti

[ st komunaL eer
SIGURI NE BASHKES!

[ konsultime publike
— - -

Shénojmeé titullin e postimit tek fusha “Add title” dhe pérmbajtjen tek fusha “Type / to choose a block”.

Nése déshirojmé té ngarkojmé ndonjé dokument e béjmé até duke klikuar né butonin “Add File” siq shihet
né figurén 42. Mund té ndryshojmé datén e dokumentit tek fusha pér datén e dokumentit.

Documents Fields

Mgarko Dokumentin final /
Mo file selected | Add File

Data e dokumentit finale
15/10/2024

Figura 42. Ngarkimi i dokumenteve né postim
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Nése déshirojmé ta shtojmeé postimin né njé kategori pérkatése né anén e djathté tek rubrika “Categories”
gjejmé ose shkruajmé emrin e kategrisé qé duam. P.sh. nesé shtojmé njé postim tek fagja me dokumente
“Vendimet” duhet té ja shtojmé postimit kategoriné “Vendimet” siq tregohet né figurén 43. Pasi té kemi
shtuar té dhénat gé déshirojmé klikojmé tek butoni “Publish” pér té publikuar postimin.

Categories

SEARCH CATEGORIES

‘ vendimet

Vendimet

Add Mew Category

Figura 43. Vendosja e kategorisé sé postimit

Modifikimi i njé postimi ekzistues

Pér té modifikuar njé potim ge ekziston né WordPress klikojmé tek kategoria “Posts”. Tek hapsira pér té
kérkuar postimet shénojmeé emrin e postimit qé deshirojmé té gjejmé, pér shembull pér té gjetur postimin
“Vendimi shator 2024” shénojmé “Vendimi shator 2024” dhe klikojmé butonin “Search Posts” siq tregohet

né figurén 44,

All (2,394) | Mine (3) | Published (2,393) | Draft (1)

5Q (1666) | EN (1) | SR (726) | All languages (2393)

Vendimi shator 2024

Search Posts

|_| Title

|_| Vendimi shator 2024 v
Edit Quick Edit Trash View Duplicate This

| | Title

Figura 44. Gjetja e njé postimi
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Mé pas klikojmé né butonin “Edit” siq tregohet ne figurén 45, pér té béré ndryshimet gé déshirojmé.
Procedura pér té béré ndryshimet dhe ruajtur postimin éshté e njejté si tek “Shtimi i njé postimi té ri”.

Bulk actions  w || Apply | | All dates " | | All Categories W
(] Title £z =
(] Vendimi shator 2024 JL L

Edit | Quick Edit | Trash | View
Duplicate This

() Title sl =

Figura 45. Modifikimi i njé postimi

Fshirja e njé postimi

Pér té fshiré njé postim gjejmé postimin gé deshirojmé ta fshijmé. Procedura e gjetjes sé postimit éshté e
njejté si tek “Modifikimi i njé postimi ekzistuese”. Pér té fshiré postimin klikojmé né butonin “Trash” siq
shihet né figurén 46.

Bulk actions  w H Apply ‘ | All dates v | | All Categories w
() Title Si= .
(] Vendimi shator 2024 + +

Edit | Quick Edit | Trash | View

Duplicate This \

() Title =is =

Figura 46. Fshirja e njé postimi
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Shtimi i njé shérbimi

Pér té shtuar njé shérbim té ri procedura fillestare éshté e njejté si tek “Shtimi i njé fageje”. Pasi té ja
shtojmé titullin dhe pérmbaijtjen e shérbimit né anén e djathé té ndérfages ja caktojmé imazhin qé
duam ta keté shérbimi siq shihet né figurén 47. Po ashtu duhet té ja pércaktojmé fages kategoriné
“Shérbime” siq shihet né figurén 48. Né fund e publikojmé shérbimin duke klikuar né butonin “Publish”.

Page Block * Page Category -

ADD MEW PAGE CATEGORY
B marrja e Lejes pér ndértim

Sherbime X

Set featurad image
Separate with commas or the Enter key.

4. Generzte with Elementor & MOST USED

Add an excerpt.. |5"E’:II‘T‘|g Home Menu

Home Menu Publikimet

Last edited 3 minutes from now

Figura 47. Shtimi i njé imazhi pér shérbim Figura 48. Shtimi i kategorisé “Sherbime”
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Shtimi i njé lajmi

Pér té shtuar njé lajm té ri shkojmé né WordPress te moduli “News” dhe dhe klikojmé tek nénmoduli “Add
New News”. Na hapet nderfagja ge tregohet né figurén 49. Shénojmé titullin e lajmit tek fusha “Add title”

dhe pérmbajtjen tek fusha “Type / to choose a block”. Mund té shtojmé / ndryshojmé datén e lajmit tek
fusha “Data e Lajmit”.

S NoTitle cr+K

Add title

Type / to choose a block
Status Draft

Publish Immediately

Link /58931

NewsCategories v

Media attachments

News Fields

(V) Duplicate uploaded media to
u tior

s
(¥) Duplicate featured image to
Data e Lajmit :

Figura 49. Ndérfaqgja pér shtimin e lajmeve né WordPress

Né anén e djathé té ndérfages mund té ja pércaktojmé imazhin gé duam ta keté lajmi siq shihet né figurén
50. Né fund pasi t'i shtojmé té dhénat qé duam klikojmé né butonin “ Publish” pér té publikuar lajmin.

News Block X
= Lajm Test

Set featured image
+. Generate with Elementor &
Last edited & minutes from now

Figura 50. Shtimi i njé imazhi pér lajmin
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Shtimi i njé ngjarjeje

Pér té shtuar njé ngjarje té re shkojmé né WordPress te moduli “Events” dhe dhe klikojmé tek nénmoduli
“Add New Events”. Procedura vijuese pér té shtuar njé ngjarje éshté e njejté si tek “Shtimi i njé lajmi”.

Shtimi i njé thirrjeje publike

Pér té shtuar njé thirrje publike té re shkojmé né WordPress te moduli “Thirrjet Publike” dhe dhe klikojmé
tek nénmoduli “Add New Thirrje Publike”. Procedura vijuese pér té shtuar njé thirrje publike éshté e njejté
si tek “Shtimi i njé lajmi”.

Shtimi i njé kontakti

Pér té shtuar njé kontakt té ri shkojmé né WordPress te moduli “Contacts” dhe dhe klikojmé tek
nénmoduli “Add New Contact” dhe na shfaget dritarja pér kontaktet. Tek fusha “Add Title” shtojmé titullin
e kontaktit.

Né fushat gé tregohet né figurén 51, shtojmé té dhénat e kontaktit qé déshirojmé ta shtojmé. Né fund
klikojmé né butonin “Publish” pér té publikuar kontaktin.

Contacts Feild Group -

Zyrtari

Pozita Punes

Email

Email 2

Numri Kontaktues

Rruga

Figura 51. Shtimi i té dhénave pér kontaktin
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Menu-té e WordPress-it
Definimi i njé menu-je
Pér té shtuar njé menu ndigni kéta hapa:

1. Hyniné kryefagen e WordPress-it.

2. Ngamoduli'Appearance' né anén e majté té Panelit, zgjidhni opsionin 'Menus' pér té hapur Editorin
e Menu-ve.

3. Klikoni “Create a new menu” né krye té fages.

4. Shkruani njé emér pér menuné tuaj té re né fushén “Menu Name”.

5. Klikoni butonin “Create Menu”.

A2 Mmysites @ CodexSample W9 4+ New Howdy, admin [
Screen Options Help

@ Dashboard Menus Manage in Customizer

s Edit Menus

£ Media

M Pages Edit your menu below, or create a new menu.

P comments

Pages Menu Name | Create Menu

> Appearance

Themes R Give your menu a name above, then click Create Menu.
Customize
Vidgets
Menus
Header

Background

K Plugins

o Users

& Tools

Posts

Settings

Custom Links

Categories

Thank you for creating with WordPress. Version 4.3.1

Figura 52. Shtimi i njé menu-je né WordPress
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Shtimi i lingeve né njé menu

Mund té shtoni lloje té ndryshme lingesh né menuné tuaj, té cilat jané té ndara né panelet né té majté té
menusé qé po editoni siq shihet ne figurén 53. Pér té shtuar njé link fageje até béjmé tek paneli “Pages”,
pér té shtuar njé link kostum até béjmé tek paneli “Custom Links” etj. Pér té shtuar njé link fageje ndigni
kéta hapa:

1. Gjeni panelin e titulluar “Pages”.

2. Brenda kétij paneli, zgjidhni opsionin “View All” pér té shfaqur listén e té gjitha fageve té publikuara
aktualisht né fagen tuaj.

3. Zgjidhni faget qé déshironi té shtoni duke klikuar kutiné pérkatése prané titullit té secilés fage.

4. Klikoni butonin “Add to Menu” gé ndodhet né fund té kétij paneli pér té shtuar pérzgjedhjen tuaj né
menu.

5. Klikoni butonin “Save Menu” pasi té keni shtuar té gjitha elementet e menusé qé déshironi.

Procedura éshté e ngjashme pér shtimin e lingeve né panelet tjera.

Pages

Most Recent iew All | Search

] Home

[ About

Blog

Fancywork

Memories of Around the World

Recent News

OO0O0OO

Useful Links

Select All Add to Menu

Posts

Custom Links

Categories

Figura 53. Shtimi i lingeve né njé menu
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Fshirja e njé linku té menu-sé

Pér té fshiré njé link té menu-sé ndigni kéta hapa:

Gjeni linkun e menusé gé déshironi té higni né dritaren e “Menu editor”.
Klikoni né kéndin e sipérm té djathté té linkut pér ta zgjeruar até.

Klikoni mbi opsionin “Remove”.

Klikoni butonin “Save Menu” pér té ruajtur ndryshimet tuaja.

el

Qyteti Elementor

Mavigation Labe

Qyteti

Move Up one Under Prokurimi To the top

Original: Oyteti
Remove | Cancel

Figura 54. Fshirja e njé linku né menu

38



	Njohje me Projektin
	Struktura e Projektit

	Njohje me WordPress-in
	Kyçja
	Kryefaqja e WordPress-it
	WordPress Plugins - (Shtojcat)

	Kryefaqja e website-it
	Ndryshimi i linqeve në kryefaqe
	Ndryshimi i imazheve në kryefaqe

	Header-i
	Header-i për desktop
	Shtimi, fshirja dhe ndryshimi i një linku
	Shtimi I nje linku
	Fshirja e një linku
	Ndryshimi i një linku


	Header-i për mobil
	Shtimi, fshirja dhe ndryshimi i një linku
	Shtimi i nje linku
	Fshirja e nje linku
	Ndryshimi i titullit të një linku


	Modulet e Header-it
	Shtimi i një moduli
	Shtimi i një moduli që nuk përmban linqe
	Shtimi i një moduli që përmban linqe

	Fshirja e një moduli
	Ndryshimi i një moduli


	Footer-i
	Ndryshimi i Adresës dhe kontaktit
	Modifikimi i moduleve të footer-it

	Faqet
	Shtimi i një faqeje
	Modifikimi i një faqeje ekzistuese
	Fshirja e një faqeje
	Shtimi i një faqeje me sidebar
	Shtimi i një faqeje me dokumente
	Shtimi i një faqeje me dokumente dhe taksonomi
	Shtimi i një faqeje me sidebar dhe dokumente

	Postimet
	Shtimi i një postimi të ri
	Modifikimi i një postimi ekzistues
	Fshirja e një postimi

	Shtimi i një shërbimi
	Shtimi i një lajmi
	Shtimi i një ngjarjeje
	Shtimi i një thirrjeje publike
	Shtimi i një kontakti
	Menu-të e WordPress-it
	Definimi i një menu-je
	Shtimi i linqeve në një menu
	Fshirja e një linku të menu-së


